
 

  

Zápis z porady vedení konané dne 26. 11. 2018 

 

Přítomni: Matyska, Veselý, Dostál, Bartošek, Křenek, Šrubařová, Kohoutková, Malinka, 

Rebok, Regner, Vičar, Krejčí + R. Čermák, B. Wahlová (Přírodovědecká fakulta) – info 

k bodu 1 

Omluveni: Holub, Zeman 

1. HR Award 

 Tajemník PřF R. Čermák a dr. Wahlová prezentovali dosavadní zkušenosti 

Přírodovědecké fakulty s přípravou pro HR Award (GAP analýza a Akční plán 

odeslán EK 26. 9. 2018).  

 V souvislosti s poskytnutými informacemi se pro ÚVT jako vhodné jeví zapojení 

do přípravy akreditace HR Award, ale nikoliv formou zapojení do 

celouniverzitního OP VVV projektu. Naopak je v zájmu Ústavu komplexnější 

práce s lidmi (nejen výzkumnými a akademickými pracovníky) a související 

nastavení procesů, což je časově i kapacitně náročnější než je očekávané 

nastavení celouniverzitního zastřešujícího projektu. 

  

2. Zprávy z uplynulého týdne 

 Ředitel informuje, že RMU zorganizuje setkání všech, co se podíleli na projektu 

MUNI4Students, kde bude vysloveno poděkování za úspěšnou realizaci 

(pravděpodobně začátkem příštího roku). 

 M. Veselý informuje o proběhlém setkání zástupců CIT 21. 11. 

 

3. Úkoly z minulých kolegií 

 Informace o plánované rekonstrukci FI – O. Dostál informuje o aktuálním stavu 

plánů rekonstrukce počítačových sálů a přeložení kabelů.  Aktuálně je k 

dispozici úspornější a rychlejší varianta přepojení optiky, bez nutnosti přesunu 

komunikačního uzlu v rámci budovy; další vývoj bude záležet na stanovisku FI. 



  

K problematice rekonstrukce svolala paní kvestorka schůzku na jednu hodinu 

odpoledne, za ÚVT se zúčastní ředitel. 

 

4. Logo MUNI + ÚVT / ICS  

  M. Vičar prezentuje možné varianty použití loga MUNI a ÚVT/ICS. Kolegium se 

dohodlo, že jako grafickou značku bude používat tu s písmeny “MUNI ICS”, s 

případným dvojjazyčným doplněním interní struktury ústavu (divize, oddělení, 

…). V textech se nic nemění, i nadále bude používána zkratka ÚVT v české 

variantě a ICS v anglické. Bude dále rozpracováno (odpovídá M. Vičar). 

Podklady budou po aktualizaci k dispozici na 

https://sablony.muni.cz/ustavy/ustav-vypocetni-techniky 

 

5. Zprávy od divizních 

 Tajemnice informuje o platném Metodickém listu k reklamním předmětům od 

04/2018, kde je nařízena evidenční povinnost. 

 J. Kohoutková informuje o dnešní plánované schůzce k GDPR (implementaci v 

INETu a Magionu) s Právním odborem RMU (za ÚVT účast J. Kohoutková, M. 

Bartošek). 

 J. Kohoutková dále informuje o průběhu převodu webových systémů do nového 

JVS (webová stavebnice, newsletterová stavebnice, web ČKR aj.). 

 M. Bartošek informuje o proběhlém semináři k GDPR 22. 11. pro projektové 

podpory fakult na MUNI (dr. Nechvátalová), byla zařazena rovněž prezentace 

M. Růžičky k datovým úložištím. 

 T. Rebok informuje, že byla podepsána smlouva v rámci veřejné zakázky na 

dodání wifi na SKM.  

 B. Regner informuje o proběhlém zrušení využívání sekundárních hesel 

pro O365, které nevyvolalo další problémy. 

 M. Vičar informuje o zájmu kolegů z oblasti IT z Prešovské univerzity o 

návštěvu na ÚVT a výměnu zkušeností v několika oblastech, detaily probere 

s příslušnými divizními. 

 

6. Různé 

 Tajemnice upozorňuje, že v případě, že si pracovník vybere v rámci pracovní 

cesty ubytování přes airbnb, je potřeba konzultovat podobu potřebného 

daňového dokladu předem s oddělením projektové podpory. 

 Tajemnice informuje, že bylo potvrzeno místo konání výjezdního zasedání ÚVT 

24. – 25. 4. v hotelu Devět skal ve Sněžném. 

 

 
Zapsala:                             Schválil: 

Iva Krejčí                                       Luděk Matyska  

                          ředitel ÚVT MU 

https://sablony.muni.cz/ustavy/ustav-vypocetni-techniky

